The Abraham Arbesfeld
Kollel Yom Rishon

Sunday Morning Learning Program for Men

WWW.KOLLELYOMRISHON.ORG

**What Does it
Mean
to Bless the
New Moon?**

Rabbi Josh Blass
כ"ט טבת תשע"ט Sunday, January 6, 2019

1) תלמוד בבלי מסכת סנהדרין דף מא עמוד ב - דף מב עמוד א

ואמר רבי אחא בר חנינא אמר רב אסי אמר רבי יוחנן: עד כמה מברכין על החדש - עד שתתמלא פגימתה. וכמה? אמר רב יעקב בר אידי אמר רב יהודה: עד שבעה, נהרדעי אמרי: עד ששה עשר. ותרוייהו כרבי יוחנן סבירא להו. הא - למיהוי כי יתרא, הא - למיהוי כי נפיא.